永嘉县财政局文件

永财国资管〔2018〕721号

关于印发《2018年度县属国有企业
考绩评价细则》的通知
各县属国有企业（核心公司）：
《2018年度县属国有企业考绩评价细则》已经县财政局研究，现印发给你们，请认真贯彻执行。
                                                          永嘉县财政局
                              2018年11月16日
抄送：县委办（考绩办）、县纪委、县直机关工委、县信

访局、县发改局、县统计局、县安监局。
永嘉县财政局办公室             2018年11月16日印发

2018年度县属国有企业考绩评价细则
企业年度考绩设基本分100分，考绩评价指标包括分类（个性）指标、效益指标、管理指标和加减分等四项指标。

具体考绩评价细则如下：
	考绩项目
	考绩

责任单位
	基本分

	功能类

企业
	公共服务类企业

	县水务集团
	县燃气公司

	一、分类（个性）指标
	（一）单位重点工作项目
	县财政局
	15
	15

	（二）扩大有效投资
	县发改局
	10
	10

	（三）服务业增加值
	县考绩办

县发改局

县统计局
	5
	5

	（四）重点项目资金保障
	县财政局

（融资办）
	40
	10
	5

	（五）成本费用率
	县财政局
	——
	10

	（六）个性指标
	供水产销差率
	县财政局
	——
	10
	——

	销气量
	县财政局

	——
	10

	燃气供销差率
	县财政局

	5

	二、效益指标
	（一）利润总额
	县财政局
	2.5
	7.5
	7.5

	（二）净资产收益率
	县财政局
	2.5
	7.5
	7.5

	三、管理指标
	（一）综合评价
	县考绩办
	2.5
	2.5

	（二）党风廉政建设
	县纪委
	2.5
	2.5

	（三）党建工作
	县直机关工委
	2.5
	2.5

	（四）信访工作
	县信访局
	2.5
	2.5

	（五）安全生产工作
	县安监局
	2.5
	2.5

	（六）内部管理制度建设及执行情况和其他工作
	县财政局
	12.5
	12.5

	四、加减分
	县财政局

2018年度县属国有企业考绩具体评价细则
	一、分类（个性）指标

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(一)

单位重点工作项目(15分)
	1.

永投集团
	县财政局
	(1)瓯北滨江公园地下停车场：建筑面积14719平方米，停车位498个。目标： 10月底前地下室工程预验收，年内完成投资额约1500万元。
	①4月底前完成滨江公园主体顶板混凝土施工，得1.5分；

②8月底前完成滨江公园绿化工程，得1.5分；

③10月底完成工程预验收，得1.5分；

④12月底前完成投资额约1500万元，得1.5分。
	6

	(2)瓯北一中地下停车场工程：包括瓯北镇中地下停车场建筑面积约9963平方米，停车位342个，目标： 10月底前完工，完成投资额1000元。年内完成竣工预验收。
	①4月底前完成瓯北一中主体顶板混凝土施工，得1.5分；

②9月底前完成塑胶跑道工程，得1分；

③10月底完成工程预验收，得1.5分；

④12月底前，完成投资额约1000万元，得1分。
	5

	(3)桥下小微园项目：为桥下特色小镇主要项目之一，总用地242.5亩，现状为低丘缓坡，最大高差达75米，计划建设教玩具小微园。投资主体为永投集团。年内目标：施工单位进场施工。
	①8月底前完成施工招投标，得1.5分；

②10月底前签订施工合同，得1.5分；

③12月底前施工单位进场施工，并完成投资额约1000万元，得1分。
	4

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(一)

单位重点工作项目(15分)
	2.

旅投集团
	县财政局
	(1)鹤盛镇过路滩生态停车场附属工程：项目总投资3215070元，总用地面积为19262.62平方米，停车场车位至少为小车位396个，大巴车位5个。
	①1月招投标，得0.5分；

②3月签订施工合同并开工，得0.5分；

③10月工程竣工，得0.75分；

④12月工程验收，得0.75分。
	2.5

	(2)永嘉县岩头古村中央街、横街整治景观道路及给排水管道工程：中央街范围全长约223米；横街全长约300米。建设内容包括路面、水渠、矮墙及台阶等改造，给排水管网铺设，三线整治及路灯安装等。
	①5月完成施工图设计，得0.6分；

②6月前签订施工合同，得0.6分；

③6月开工，得0.6分；

④10月竣工，得0.6分；

⑤12月验收，得0.6分。
	3

	(3)大若岩山地公园-九螺寨古城墙（前城、后城）修复工程：项目预算价2275617元，主要建设内容包括内城墙、游步道、城门等。
	①3月完成预算及预算审查并招投标，得0.75分；

②5月签订施工合同，得0.5分；

③6月开工，得0.5分；

④12月竣工及验收，得0.75分。
	2.5

	(4)石门台景区扩建工程-停车场工程：停车场规划小车停车位97个、大车位23个。建设内容为道路景观、绿化、电气、管理用房等工程。预算价为2508301元。
	①4月完成施工图，得0.5分；

②5月签订招标代理合同，得0.5分；

③6月预算及审查，得0.5分；

④8月招投标，得0.5分；

⑤9月签订合同及开工，得0.5分；

⑥12月完成60%工程量，得0.5分。
	3

	(5)永嘉红十三军红色教育基地一期工程：项目分2期实施。一期对五尺中学校区进行改造，项目用地面积约9700㎡，建筑面积约7720.6㎡。主要建设内容包含展示厅、多功能会议厅、办公室、教室、宿舍、食堂和景观绿化等。
	①6月施工图完成，得0.6分；

②7月预算及审查，完成招投标，得0.8分；

③8月签订施工合同及开工，得0.6分；

④10月1#综合楼，2#宿舍楼地下室基础施工完成，得1分；

⑤12月1#综合楼完成到±0、2#宿舍楼基础浇筑，得1分。
	4

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(一)

单位重点工作项目(15分)
	3.

建投集团
	县财政局
	(1)永嘉县水门路工程：线路全长3.348km，工程概算总投资33517万元，工程征地面积179.1亩，其中上白岩村4.6亩、下白岩村22.5亩、凤屿村49亩、浦边村91亩、珠江村12亩。2018年计划完成凤屿村全部征地49亩，完成浦边村征地50亩，计划完成投资6000万元。
	①4月底做好与原水门路建设办工作交接，调整建设办机构与人员，得0.5分。

②6月底完成隧道出口段凤屿村征地15亩，完成上、下白岩村全部土地丈量27亩，得0.5分。

③9月底完成凤屿村剩余征地34亩，完成路基工程开挖约80000m³，填方约10000m³，水泥搅拌桩约20000m，预应力管桩约5000m；完成隧道工程明洞开挖约5000m³，洞身开挖25m，支护25m，得0.75分。

④9-12月：完成浦边村征地50亩（总共91亩）；完成路基工程开挖约18000m³，填方约33000m³，水泥搅拌桩约83829m，预应力管桩约12000m；完成隧道工程暗洞洞身开挖936m，支护936m，得0.75分。

⑤完成投资6000万元，得1.5分。
	4

	(2)永嘉县社会福利中心迁建工程：工程总用地面积16332㎡，总投资1.4473亿元。2018年计划主体基本完工，完成投资2000万元。
	①8月底室外配套工程进场施工，完成东侧水池砼；室内二次装修完成2#楼柜子制作，完成5#6#7#楼金属屋面安装，得0.6分。

③9月底室内二次装修完成2#4#楼柜子制作；北侧围墙开挖施工、绑扎钢筋；完成2#楼护窗栏杆；完成1#楼柱面花岗岩干挂，得0.6分。

③10月底完成1#楼连廊金属屋面安装；完成2#4#楼房间内PVC塑胶地面；完成2#楼走廊高低扶手；完成2#4#楼窗台板制作安装，得0.6分。

④11月底完成7#楼地面自流平垫层、房门及铝合金窗安装，4#楼走廊高低扶手；完成1#楼玻璃幕墙制作安装，得0.6分。

⑤12月底完成2#4#5#6#楼墙面铝合金格栅安装、7#楼走廊高低扶手及PVC塑胶地面、连廊二层花岗岩地面，得0.6分。

⑥完成投资2000万元，得1分。
	4

	(3)永嘉县残疾人综合服务中心工程：总用地面积7061平方米，新建建筑面积4341.05平方米，总投资1603万。2018年计划工程主体结顶，完成投资500万元。
	①9月底完成基层及一层结构，得0.5分；

②11月底完成二、三、四层结构，得0.5分；

③12月底完成工程主体结顶，得0.5分；

④完成投资500万元，得0.5分。
	2

	(4) 水水利项目

	【永嘉县瓯江治理工程是省重点水利工程】：堤线全长18.577km，总投资10.2909亿元。今年计划完成Ⅰ标、Ⅱ标完工验收和投资650万元。
	①4月底完成Ⅱ标景观完工验收；7月底前完成Ⅱ标主体工程完工验收；10月底前完成Ⅰ标主体工程完工验收；12月底前完成Ⅰ标景观完工验收，得0.8分；

②完成投资650万元，得0.5分。
	3

	【西溪主河道三期防洪工程】：橡胶坝工程坝长77.0m，总投资1919.07万元。2018年计划完成完工验收，完成投资500万元。
	①10月底完成完工验收，得0.4分；

②完成投资500万元，得0.5分。

	【西溪主河道三期防洪工程附属景观工程】：总造价910.746万元。2018年计划完成竣工验收，完成投资100万元。
	①12月底完成竣工验收，得0.4分；

②完成投资100万元，得0.4分。

	(5)永嘉县下塘F地块周转安置房建设工程：用地面积6161.65平方米，工程总投资7646万。2018年计划完成竣工验收，完成投资350万元。
	①7月底完成室外绿化种植、室外围墙、室外道路及人行道铺装，得0.3分。

②完成水质检测、消防检测、建筑门窗节能检测、防雷检测、智能化检测，得0.4分。

③8月底完成地下室车位线划定、竣工预验收，得0.4分。

④9月底完成竣工验收，得0.4分。

⑤完成投资600万元，得0.5分。
	2

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(一)

单位重点工作项目(15分)
	4.

水务集团
	县财政局
	(1)江东污水处理厂：总规模6万吨/日，一期规模1万吨/日，占地80亩，MBR工艺，座落在三江长岙加油站边。投资概算1.03亿元、本年度完成3000万元。
	①1-3月完成土建结顶、设备进场，得0.75分；

②4-6月完成土建设备安装，得0.5分；

③7-9月完成附属填方、室外管线，得0.75分；

④10-12月完成场地围墙、道路、绿化，得1分。
	3

	(2)黄田污水处理厂及管网工程：总规模6万吨/日，一期规模1万吨/日，占地80亩，MBR工艺，座落在黄田珠江狮子山脚。投资1.85亿元、本年度完成7000万元。

	①1-3月完成土建结顶、设备进场，得0.75分；

②4-6月完成土建设备安装，得0.5分；

③6-9月完成主管网8Km，得1分；

④7-9月完成附属填方、室外管线，得0.75分；

⑤10-12月完成场地围墙、道路、绿化，得1分；

⑥10-12月完成提升泵站2座、会水井5座，得1分。
	5

	(3)给水管网向农村延伸及旧网改造工程：

【旧网改造】：阳光大道等12.1KM；投资1700万元。

【向农村延伸】：坦头村等8个村；投资1600万元。

	①1-6月完成给水管网5.5Km，得1.5分；

②6-12月完成给水管网6.6Km，得1.5分；

③1-12月，向农村延伸完成8个村，得4分。
	7

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(一)

单位重点工作项目(15分)
	5.

燃气公司
	县财政局
	(1)县天然气门站建设：该门站建成后，可为我县在天然气气源供应、价格等方面提供有力保障。因考虑到项目的重要性，门站建设实行分步实施的方案，年内完成天然气门站工艺部分建设，达到具备通气条件。
	①5月底完成边角地政策处理，得0.75分；

②7月底完成土地指标公示及供地手续办理，得0.75分；

③8月底完成门站土地平整工作，门站监理招标，得0.75分；

④9月底完成工艺设备招标，得0.75分；

⑤10月底完成设备基础施工，得0.75分；

⑥11月底完成工艺部分设备安装，得0.5分；

⑦12月底完成设备调试并具备通气条件，得0.75分。
	5

	(2)上塘-门站管网工程：门站至上塘段工程连通后，居民可以享受稳定、实惠的天然气，将提高上塘城区居民的幸福感。该段工程建设需要在年内完成连接，并具备通气条件。
	①6月底完成开诚机械至狮子山管道施工，得0.75分；

②7月底开诚机械至屿门管道施工，得0.75分；

③9月底屿门至上塘望江路管道施工，得0.75分；

④12月底完成罗东门站至狮子山市政管网连通并确保门站至上塘全线贯通，得0.75分。
	3

	(3)瓯北-门站管网工程：门站至工业园区（千石至工业园区，千山至狮子山工程2017年已竣工）市政管网工程连通后，将覆盖瓯北大部分区域，可有效解决瓯北工商业及居民用气问题。该段工程需要在年内完成连接，并具备通气条件。
	①8月底完成安丰工业园区内部管网建设，得0.6分；

②9月底完成东瓯大桥至瓯北大桥市政管网建设，得0.6分；

③10月底完成千石至楠溪江大桥市政管网建设，得0.6分；

④11月底完成瓯北大桥至幸福里售楼部市政管网建设，得0.6分；

⑤12月底完成清水埠幸福里售楼部至楠溪江大桥段临时管网铺设并全线贯通，得0.6分。
	3

	(4)老小区开发：推进老小区改造提高全县管道燃气的覆盖面，根据自身发展和我县实际，全年开发300户以上老小区居民用户。
	①8月底进场施工（城西安居小区，鹅浦景园、大自然一期），得1分；

②12月底完成工程施工并通气，得1分。
	2

	(5)管道燃气增量工程：为市政府“十大民生实事”项目，公司加强宣传，逐步增加管道燃气用户，全年目标为新增管道燃气用户2000户以上。
	12月底完成新增管道燃气用户2000户以上，得2分。
	2

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(二)

扩大有效投资(10分)
	功能类、

公共服务类企业
	县发改局
	完成扩大有效投资各项任务，推进有关重点项目建设。

	根据县考绩办《关于印发<2018年度永嘉县扩大有效投资考核办法>的通知》（永考办发〔2018〕15号）文件要求，按照县发改局对企业考核的实际得分,折算确定企业该项目得分。
	10

	(三)

服务业增加值(5分)

	县考绩办县发改局县统计局
	根据县考绩办、县发改局和县统计局对企业考核的实际得分,折算确定企业该项目得分。
	5

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(四)重点项目资金保障(40分)

	1.永投集团
	县财政局(融资办)
	(1)日常资金保障工作情况（30%）
	①融资资金利用情况（4分）：该指标考核公司留存的融资资金利用率，满分4分，上限4分、下限0分。高于或完成80%，得满分5分；低于80%时，每低10%，扣0.1分。

②债务还款管理情况（4分）：该指标考核公司债务还款管理及逾期情况，上限4分、下限0分。发生一例逾期，扣4分。

③日常债务工作情况（4分）：该指标考核配合全县资金保障工作的表现，满分4分，上限4分、下限0分。完成日常资料和报表报送的得3分，存在逾期或漏报、不报的，每发生一例扣0.1分，扣完为止；配合县政府或融资办、债务管理科下达的其他任务得2分，存在配合差异的酌情扣分。
	12

	(2)重点融资项目落实情况（70%）
	①银行中票（浦发银行）10亿元（7分）：基础工作6分（完成会所、律所、尽职调查、调查报告、募集说明书等阶段任务并上报）；目标实现1分（能最终落地完成的1分）。

②北京所私募债1.2亿元（7分）：基础工作6分（完成会所、律所、尽职调查、调查报告、募集说明书等阶段任务并上报）；目标实现1分（能整体投放成功的得1分）。

③2018年棚改项目资金保障（9分）：基础工作9分（完成可研、立项、单位一来源采购、银行融资方案并上报审批等阶段任务并上报）；目标实现1分（能整体下放成功的得1分，每未完成一个项目扣0.1分）。

④中诚信评级报告（4分）：基础工作3分（完成评级尽职调查并上报）；目标实现1分（出具通过的评级报告）。

⑤新增流动资金（1分）：新增一例加1分，续贷、转贷不加分。

注：因政策调整原因引起，酌情减少扣分或不扣分。
	28

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(四)重点项目资金保障(40分)
	2.旅投集团
	县财政局(融资办)
	(1)日常资金保障工作情况（30%）
	①融资资金利用情况（4分）：该指标考核公司留存的融资资金利用率，满分4分，上限4分、下限0分。高于或完成80%，得满分5分；低于80%时，每低10%，扣0.1分。

②债务还款管理情况（4分）：该指标考核公司债务还款管理及逾期情况，满分4分，上限4分、下限0分。发生一例逾期，扣4分。

③日常债务工作情况（4分）：该指标考核配合全县资金保障工作的表现，满分4分，上限4分、下限0分。完成日常资料和报表报送的得3分，存在逾期或漏报、不报的，每发生一例扣0.1分，扣完为止；配合县政府或融资办、债务管理科下达的其他任务得2分，存在配合差异的酌情扣分。
	12

	(2)重点融资项目落实情况（70%）
	①楠溪江旅游产业基金1.8（10分）：基础工作9分（完成前期资料准备）；目标实现1分（能成功下放资金）。

②融资租赁10000万元（7分）：基础工作6分（完成前期资料准备）；目标实现1分（能整体投放成功的得1分）。

③楠溪江中游核心区项目融资12亿元（10分）：基础工作9分（完成可研、立项、确定融资初步方案并上报银行审批）；目标实现1分（项目能审批落地的）。

④新增流动资金（1分）：新增一例加1分，续贷、转贷不计入加分。

注：因政策调整原因引起，酌情减少扣分或不扣分。
	28

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(四)重点项目资金保障(40分)
	3.建投集团
	县财政局(融资办)
	(1)日常资金保障工作情况（30%）
	①融资资金利用情况（4分）：该指标考核公司留存的融资资金利用率，满分4分，上限4分、下限0分。高于或完成80%，得满分5分；低于80%时，每低10%，扣0.1分。

②债务还款管理情况（4分）：该指标考核公司债务还款管理及逾期情况，满分4分，上限4分、下限0分。每发生一例逾期，扣4分。

③日常债务工作情况（4分）：该指标考核配合全县资金保障工作的表现，满分4分，上限4分、下限0分。完成日常资料和报表报送的得3分，存在逾期或漏报、不报的，每发生一例扣0.1分，扣完为止；配合县政府或融资办、债务管理科下达的其他任务得2分，存在配合差异的酌情扣分。
	12

	(2)重点融资项目落实情况（70%）
	①温州市乌牛溪（永乐河治理工程）银行融资2.5亿元（8分）：基础工作得7分（完成资料整理、贷款条件落实并上报银行审批）；目标实现得1分（能完成首笔资金投放）。

②104国道温州西过境永嘉段银行融资6.5亿元（10分）：基础工作得9分（完成资料整理、贷款条件落实并上报银行审批）；目标实现得1分（能完成首笔资金投放）。

③永嘉县瓯江治理工程2.8亿元（10分）：基础工作得9分（完成资料整理、贷款条件落实并上报银行审批）；目标实现得1分（能完成首笔资金投放）。

④新增流动资金（1分）：新增一例加1分，续贷、转贷不加分。

注：因政策调整原因引起，酌情减少扣分或不扣分。
	28

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(四)重点项目资金保障(10分)
	4.水务集团
	县财政局(融资办)
	(1)日常资金保障工作情况（30%）
	①债务还款管理情况（1分）：该指标考核公司债务还款管理及逾期情况，满分1分，上限1分、下限0分。每发生一例逾期，扣1分。

②日常债务工作情况（2分）：该指标考核配合全县资金保障工作的表现，满分1分，上限1分、下限0分。完成日常资料和报表报送的得1分，存在逾期或漏报、不报的，每发生一例扣0.1分，扣完为止；配合县政府或融资办、债务管理科下达的其他任务得1分，存在配合差异的酌情扣分。
	3

	(2)重点融资项目落实情况（70%）
	①给水管网向农村延伸及旧网改造工程银行融资3000万元（1分）：基础工作得1分（完成资料整理、贷款条件落实并上报银行审批）；目标实现得1分（能完成首笔资金投放）。

②水务集团资产证券化项目（5分）：基础工作得4分（配合确定评级、律所、会所、券商等中介机构，完成尽调所需资料）；目标实现得1分（能完成首笔资金投放）。

③新增流动资金（1分）：新增一例加1分，续贷、转贷不计入加分。

注：因政策调整原因引起，酌情减少扣分或不扣分。
	7

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(四)重点项目资金保障(5分)
	5.燃气公司
	县财政局(融资办)
	(1)日常资金保障工作情况（30%）
	日常债务工作情况（2分）：该指标考核配合全县资金保障工作的表现，满分1.5分，上限1.5分、下限0分。完成日常资料和报表报送的得1分，存在逾期或漏报、不报的，每发生一例扣0.1分，扣完为止；配合县政府或融资办、债务管理科下达的其他任务得0.5分，存在配合差异的酌情扣分。
	1.5

	(2)重点融资项目落实情况（70%）
	①自筹解决罗东门站、市政管网等4500万元资金得2.5分；

②新增流动资金（1分）：新增一例加1分，续贷、转贷不计入加分。

注：因政策调整原因引起，酌情减少扣分或不扣分。
	3.5

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(五)

成本费用率(10分)
	公共服务类企业
	县财政局
	该指标用以评价公共服务类企业对成本费用的控制能力和经营管理水平。

	成本费用率以前三年完成值的平均值为目标值，计算公式：成本费用率 = （销售费用+管理费用）÷ 主营业务成本 ×100%。

①完成值低于或等于目标值的，得满分10分；

②高于目标值的，比率每高3%扣0.5分，最多扣3分。
	10

	(六)

个性指标
	公共服务类企业
	县财政局
	1.水务集团
	供水产销差率：评价企业产、供、销、建、管、修全过程管理水平。
	供水产销差率设年度目标值24.35%，计算公式：供水产销差率=（供水总量-售水总量）/供水总量×100%。

①完成值低于或等于目标值的，得基本分10分；若完成值与目标值的偏差率超过10%，每超2%扣0.1分，最多扣3分。

②完成值高于目标值的，比率每高1%扣0.5分，最多扣3分。
	10

	2.燃气公司
	(1)销气量：评价燃气公司市场燃气销售量和占用量情况。

	销气量设年度目标值450万立方。

①完成值高于或等于目标值的，得基本分10分；若完成值与目标值的偏差率超过10%，每超2%扣0.1分，最多扣3分。

②完成值低于目标值的，比率每低1%扣0.5分，最多扣3分。
	10

	(2)燃气供销差率：评价燃气企业经济效益和综合管理能力。

	燃气供销差率设年度目标值4%，计算公式：燃气供销差率=（供应总量—销售总量）/供应总量×100%。

①完成值低于或等于目标值的，得基本分5分；若完成值与目标值的偏差率超过10%，每超2%扣0.1分，最多扣2分。

②完成值高于目标值的，比率每高1%扣0.5分，最多扣2分。
	5

	二、效益指标

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(一)

利润总额
	功能类企业
	县财政局
	考核该类国有企业在年度利润总额指标上的完成情况
	利润总额以前三年完成值的平均值为目标值。

①完成值等于或大于目标值，得基本分2.5分。

②完成值低于目标值的，比率每低1%扣0.1分，最多扣1分。
	2.5

	水务集团

	考核该类国有企业在年度利润总额指标上的完成情况
	利润总额以上一年度完成值3809万元为目标值。

①完成值等于或大于目标值，得基本分7.5分。

②完成值低于目标值的，比率每低1%扣0.4分，最多扣2.5分。
	7.5

	燃气公司

	考核该类国有企业在年度利润总额指标上的完成情况
	利润总额设年度目标值190万元。

①完成值等于或大于目标值，得基本分7.5分；若完成值与目标值的偏差率超过10%，每超2%扣0.1分，最多扣2.5分。

②完成值低于目标值的，比率每低1%扣0.4分，最多扣2.5分。
	7.5

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(二)

净资产收益率
	功能类企业
	县财政局
	考核该类国有企业在净资产收益率指标上的完成情况
	净资产收益率以前三年完成值的平均值为目标值。

计算公式：净资产收益率=净利润/平均净资产。

①完成值等于或大于目标值，得基本分2.5分。

②完成值低于目标值的，比率每低1%扣0.1分，最多扣1分。
	2.5

	水务集团

	考核该类国有企业在净资产收益率指标上的完成情况
	净资产收益率设年度目标值3.87%。

计算公式：净资产收益率=净利润/平均净资产。

①完成值等于或大于目标值，得基本分7.5分；若完成值与目标值的偏差率超过10%，每超2%扣0.1分，最多扣2.5分。

②完成值低于目标值的，比率每低1%扣0.4分，最多扣2.5分。
	7.5

	燃气公司

	考核该类国有企业在净资产收益率指标上的完成情况
	净资产收益率设年度目标值2.75%。

计算公式：净资产收益率=净利润/平均净资产。

①完成值等于或大于目标值，得基本分7.5分；若完成值与目标值的偏差率超过10%，每超2%扣0.1分，最多扣2.5分。

②完成值低于目标值的，比率每低1%扣0.4分，最多扣2.5分。
	7.5

	三、管理指标

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(一)

综合评价
	功能类、

公共服务类企业
	县考绩办
	县四套班子领导评价和功能区、镇（街道）领导测评。
	(1)县四套班子领导评价：根据县四套领导班子的评价，对企业进行考核赋分。
	2.5

	(2)功能区、乡镇（街道）领导测评：根据功能区、乡镇（街道）主要领导的测评，对企业进行考核赋分。

	(二)

党风廉政建设

	县纪委
	贯彻落实全面从严治党战略部署，推动党风廉政建设责任制和反腐倡廉各项工作落到实处。
	根据县委《关于印发<2018年度全面从严治党主体责任落实暨“清廉永嘉”建设情况考核办法>的通知》(永委办发〔2018〕64号)文件要求，按县纪委的考核结果，折合计算得分。
	2.5

	(三)

党建工作

	县直机关工委
	组织开展国有企业年度党建工作，履行党建工作责任制。
	根据县直机关工委考核有关文件要求，按照县直机关工委的考核结果，折合计算得分。
	2.5

	(四)

信访工作

	县信访局
	做好国有企业信访维稳工作。
	根据县信联办《关于印发<2018年永嘉县信访工作考核办法>的通知》(永信联办发〔2018〕26号)文件要求，按县信访局的考绩结果，折合计算得分。
	2.5

	(五)

安全生产工作

	县安监局
	健全和落实国有企业安全生产责任制，强化隐患排查治理体系，建立安全预防控制体系。
	根据县政府《关于印发2018年永嘉县安全生产目标管理责任制考核办法的通知》（永政办发明电〔2018〕53号）文件要求，按照县安监局的考核结果，折合计算得分。
	2.5

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(六)

内部管理制度建设及执行情况和其他工作(12.5分)
	功能类、

公共服务类企业
	县财政局
	(1)

产权
管理
方面
	①产权登记管理。
	产权登记应登未登，产权变更、注销应办理未办理，或未按时限办理产权登记，产权登记档案管理不健全、没有一户一档，发现一处扣0.2分。
	注：
总分3.5分扣完为止。
	3.5

	②产权转让（划转）管理。
	未按规定履行内部决策或审批程序，未严格执行国有产权转让（划转）规定制度，转让程序不规范的，发现一处扣0.2分。

	③投资管理。
	未按规定程序履行投资决策，未按时报送年度投资计划，未履行对所属企业投资监管职责，投资事项未履行报告、备案和和规定审核程序的，发现一处扣0.2分。

	④资产处置管理。
	资产转让、租赁、置换、报废、核销等行为的内部决策程序和审批程序是否规范；转让、租赁、置换的交易定价、交易过程、租赁期限、公告公示等是否按规定执行；报废、核销是否按规定进行核实认定；抵押是否按规定办理备案。
以上资产处置行为不规范的，发现一处扣0.2分。

	⑤资产评估监管。
	对企业改制重组、合并、分立、投资、股权转让、资产处置等经济行为涉及的资产评估项目，是否按规定进行评估、审核和备案；经济行为应评估而未评估、应备案而未备案的；已备案的评估报告存在重大缺陷的，发现一处扣0.2分。

	⑥国有资本金管理。
	注册资本、实收资本增减变动未经县财政局核定的，发现一处扣0.2分。

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(六)

内部管理制度建设及执行情况和其他工作(12.5分)
	功能类、

公共服务类企业
	县财政局
	（2）
财务
管理
方面

	①货币资金存放及银行账户管理。
	现金应账实相符，日记账应账账相符，银行账户不得存在违规多头开户。未按规定操作的，发现一次扣0.2分。
	注：
总分4.5分扣完为止。
	4.5

	②报送财务报表的及时准确性。
	及时准确报送财务报表（月报、季报和年报），未按规定报送的，发现一次扣0.2分。

	③固定资产管理。
	是否建立固定资产管理制度；固定资产是否进行登记，账实相符；固定资产使用、管理是否有效。未按规定执行的，发现一项扣0.2分。

	④职工工资总额预算管理。
	职工工资总额管理不规范、不到位的，发现一处扣0.2分，情节严重的根据严重程度进行扣分。

	⑤企业领导人员职务消费管理。
	领导人员职务消费管理不规范的，发现一处扣0.2分，情节严重的根据严重程度进行扣分。

	⑥其他行为违反财经法规制度。
	存在其他违反财经法规制度的行为，发现一处扣0.2分。

	项目
	考绩对象
	责任
单位
	评价指标及目标任务
	赋分办法
	基本分
	得分
	备注

	(六)

内部管理制度建设及执行情况和其他工作(12.5分)
	功能类、

公共服务类企业
	县财政局
	(3)

综合
管理
方面

	①考勤制度执行。
	考勤制度执行不到位，奖惩情况未及时处理的，发现一次扣0.2分。
	注：
总分4.5分扣完为止。
	4.5

	②报备制度执行。
	企业重大投资、融资项目、担保事项、重组改制、章程的制定和修改、内部管理机构的设置和调整、重要人事变动以及重大突发性事件等，未及时报备的，每项扣0.2分。

	③考绩材料上报工作。
	未及时上报年度工作计划和总结类，每次扣0.2分；未及时报送宣传信息（1条/月），每条扣0.1分。

	④董事、监事建设。
	未按规定召开会议，未做好会议记录和决议并保存，未按规定提交董事会、监事会年度报告，未按规定提交董事会研究，发现一次扣0.2分。

	⑤业务培训活动。
	县财政局组织的各类业务培训活动，未及时参加的，酌情扣分。

	⑥审计披露问题的整改。
	根据审计报告披露的问题，未及整改的，每项扣0.2分。

	⑦对县政府和县财政局交办的其他工作任务
	对其他工作任务，拖延完成（客观因素除外）或未落实完成工作的，酌情扣分。

	四、加减分（不超过3%）

	项目
	赋分办法
	得分

	突破
性工
作加
减分
	（一）

加分
	1.受到中共中央、国务院（含办公厅）发文表彰奖励的加2分；

2.省委省政府和国家部委办局发文奖励的加1分；

3.市委市政府发文奖励的加0.5分。

	（二）

减分
	1.通报
批评
	(1) 上级通报批评：对因工作不力、失误或作风建设问题被市级及以上党政机关部门通报批评的，每次扣1分。
(2) 本级通报批评：被县委、县政府（县委办、县府办）通报批评的，每次扣0.5分。

	2.舆情
应对
	发生重大突发性事件、群体性事件和其他负面事件，因应对不力或信息报送、信息发布不及时等，引发对永嘉形象造成重大负面影响的，每发生一例减1分。

	备 注
	（1） 加减分程序：年终由各被考核单位提出申请材料，提交县财政局研究确定。有三分之二以上同类单位均受到表彰的，不予加分；单项工作涉及多个加分事项的不重复计分，取其中最高值加分。

（二）加分原则上限于考核年度的事项，考核年度的奖励在次年评出或公布的，在年度考绩未最终结束之前，均可申报；在年度考绩结束后评出或公布的，可延续纳入下一年度申报计分，但跨一年的奖项不再计分。加减分不超过3分。

PAGE